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Darbu mēra pēc tajā ieguldītā sirds siltuma

 Vispārējā tipa pansionāts “Madlie-
na” ir veco ļaužu un invalīdu sociālās 
aprūpes institūcija, kas savu darbu 
uzsāka 1995. gada 29. martā un šo-
gad atzīmē 20 gadu jubileju. 
 Pirms 20 gadiem – 1995. gada 15. 
martā – vispārējā tipa pansionātā 
“Madliena” tika sagaidīts pirmais ie-
mītnieks. Pansionāta oficiālā atklā-
šana notika  dažas dienas vēlāk – 29. 
martā.
 Ogres rajona padome lēmumu par 
pansionāta izveidošanu Madlienā 
pieņēma 1994. gada 22. novembrī, 
lēmumam sekoja viesnīcas ēkas un 
inventāra pārņemšana no paju sa-
biedrības “Madliena”, telpu remonts 
un iekārtošana pansionāta vajadzī-
bām. 
 Pašlaik Madlienas pansionāts ir 
mājvieta 80 iemītniekiem, kuru sa-
dzīvi un aprūpi nodrošina 40 darbinie-
ki.
 Kopš 2005. gadā vispārējā tipa 
pansionāts “Madliena” ir reģistrēts 
Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģis-
trā. Pansionāts sniedz sociālās aprū-
pes un sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumus pensijas vecumu sasniegu-
šām personām un I, II grupas in-
valīdiem no 18 gadu vecuma. Sociālo 
pakalpojumu saņemšanas kārtību no-
saka “Sociālo pakalpojumu un sociā-
lās palīdzības likums”.
 Savu apaļo jubileju Madlienas pan-
sionāta kolektīvs atzīmēja 27. martā – 
svinīgā pasākumā. Ar atskatu pagāt-
nē, ar šodienas darba vērtējumu un 
gandarījumu par nemitīgu attīstību, ar 
darbinieku godināšanu un pateicībām 
par atbalstu, ar labiem vārdiem un la-
ba vēlējumiem. 
 Īpaši pateicības vārdi tika veltīti 
pansionāta “Madliena” tapšanas ide-
jas autoriem un realizētājiem – paju 
sabiedrības “Madliena” direktoram 
Jūlijam Beļavniekam, Ogres rajona 
padomes priekšsēdētāja vietniekam 
Mārim Pūķim, Ogres rajona padomes 
Sociālā dienesta vadītājam Raimon-
dam Javoišam un Madlienas pagasta 
Sociālā dienesta vadītājam Aivaram 
Jansonam. 
 “Par pansionāta atvēršanu liels 
paldies jāsaka toreizējai Ogres rajona 
vadībai, Sociālo jautājumu komitejas 

priekšsēdētājam un deputātiem. Mēs 
varējām atrast kopīgu valodu un ne-
pieciešamos līdzekļus, lai ēku iegādā-
tos no paju sabiedrības. Lielākie mak-
sātāji toreiz bija Ogres pilsētas dome 
un Ogresgala pagasta padome. Savu 
artavu pansionāta iegādē deva katra 
toreizējā Ogres rajona pašvaldība, 
kopskaitā 16,” atceras R. Javoišs un 
pauž gandarījumu gan par bērnuna-
ma “Zīļuks” atvēršanu Lauberē, gan 
pansionāta atvēršanu Madlienā un šīs 
iestādes izaugsmi, pateicoties pan-
sionāta vadītāja Alvara Šteinberga 
prasmīgai un mērķtiecīgai darbībai.
 Tika godināti pansionāta bijušie 
darbinieki Paulis Jēkabsons, Jānis 
Rudzgailis, Ilze Jaunzeme un Smaida 
Lejniece. 
 Pansionāta vadītājam un ilggadē-
jiem darbiniekiem pateicās Ogres no-
vada domes priekšsēdētāja vietniece 
Ilga Vecziediņa, pasniedzot pašvaldī-
bas Atzinības rakstus un naudas 
balvu, solot savu un visas pašvaldības 
atbalstu pansionāta darbībai arī turp-
māk. Par apzinīgu, godprātīgu darbu 
un ieguldījumu iestādes attīstībā 
Atzinības rakstu saņēma A. Štein-
bergs, Irita Ārente, Juzefa Žurēviča, 
Diāna Pozņakova, Santa Veide, Elita 
Petrovska, Inese Jākobsone, Aleftina 
Krasnova, Juris Ostrovskis, Rūta 
Pūdniece, Maiga Zosena, Antra Vald-
mane, Gaida Bērziņa, Inga Vēze, 
Mārīte Šteinberga un Emīlija Celitāne. 
 A. Šteinbergs, atskatoties uz aizva-
dītājiem 20 darba gadiem, atzina, ka ir 
paplašinājies pakalpojumu klāsts, 
darbinieku zināšanas un pieredze, ka 
sekmīga un stabila pakalpojuma pa-
matā ir cilvēki – klienti, sadarbības 
partneri un darbinieki, kuri palīdzējuši 
iestādi izveidot tādu, kāda tā ir šodien. 
“Mūsu mājās, pansionātā, apvienojas 
profesionalitāte un sirsnība. Mēs sa-
viem klientiem sniedzam vislabāko, 
un šādu saredzam savu misiju. Dzīve 
tomēr nav tik īsa, lai cilvēkiem nepie-
tiktu laika būt laipniem. Mūsu vīzija ir: 
pansionāts “Madliena” – labākā sociā-
lās aprūpes iestāde Latvijā.” Jāpie-
bilst, ka A. Šteinbergs arī vada Latvi-
jas Pašvaldību sociālās aprūpes insti-
tūciju apvienību. 
 Savās izjūtās par Madlienas pan-

sionāta atvēršanu un darbību dalījās 
Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs 
Ojārs Atslēdziņš: “Esmu redzējis, kā-
da ir bijusi šīs iestādes izaugsme. 
Pirms 22 gadiem tagadējā pansionāta 
ēka bija neapkurināta, auksta un 
neapdzīvota, savukārt šobrīd te valda 
sirds siltums, mājīgums, visi vienmēr 
laipni tiek sagaidīti. Šī iestāde ir viena 
no labākajām Latvijā, un tas ir pansio-
nāta direktora un darbinieku nopelns.” 
Madlienas pagasta pārvaldes Atzinī-
bas rakstu saņēma pansionāta darbi-
nieces Mudīte Balode, Evita Jākob-
sone, Inita Balode, Ineta Leitāne, 
Ausma Sīpola, Inga Lukaševica un 
Ausma Līcīte, bet visam darbinieku 
kolektīvam pagasta pārvalde sarūpē-
jusi jauku dāvanu – iespēju visiem 
kopā doties vienas dienas ekskursijā.  
 Ogres novada pašvaldības izpilddi-
rektora otrais vietnieks Aleksandrs 
Dementjevs, salīdzinot iestādes gadu 
skaitli ar cilvēka mūžu, atzina, ka 20 
gadi iestādei nozīmē sasniegtu zinā-
mu nopietnību, ir apzinātas savas 
spējas, iegūta izglītība un prasmes. 
“Lai iestāde būtu, tajā ir jābūt tās 
dvēselei, un šeit tāda dvēsele ir. Ir 
jābūt cilvēku mīlestībai, jo mēs runā-
jam par pansionātu, un tāda ir. Lai ie-
stāde būtu, ir jābūt mīlestībai. Pansio-
nāta “Madliena” kolektīvā lielākoties ir 
sievietes, kurām Dievs ir devis vārdu 
mīlēt, tāpēc es novēlu jums mīlēt un 
būt mīlētiem,” vēlēja A. Dementjevs.
 Svētkos pansionāta vadību un dar-
biniekus sveica Ogres novada Sociālā 
dienesta vadītāja Sarmīte Ozoliņa, 
uzsverot, ka darbu nemēra pēc tā 
lieluma, bet gan pēc tajā ieguldītā 
sirds siltuma, un Madlienas pansionā-
tā šis siltums izstarojas gan darbinie-
ku acīs un ēkas logos, gan arī klientu 
sirdīs. 
 Pateicības vārdus pansionāta ko-
lektīvam veltīja arī Madlienas Sociālā 
centra darbinieki, Madlienas vidus-
skolas direktors Edgars Viņķis, K. 
Kažociņa Madlienas mūzikas un 
mākslas skolas direktore Vita Ervalde, 
bērnudārza “Taurenītis” pārstāve un 
audzēknes, biedrības “Otrās mājas” 
vadītāja Lilija Paegle, veselības un 
sociālo pakalpojumu centra “Dagda” 
vadītājs Andris Badūns.
 Pansionāta jubilejas pasākuma 
dalībniekus ar muzikālu priekšne-
sumu iepriecināja K. Kažociņa Mad-
lienas mūzikas un mākslas skolas 
akordeona klases audzēknis Ernests 
Valts Circenis un saksofona klases 
audzēknis Henrijs Augšpuls.
 Pansionāta jubilejas nedēļā bija ap-
skatāma klientu radošo darbu izstāde. 
Pansionāta klienti iestādes jubileju 
atzīmēja 31. martā – ar koncertu uz-
stājās Normunds Jakušonoks un 
Daiga Petkeviča, sveikt bija ieradu-
šies Ogres Intarakta, Rotarakta un 
Rotary kluba jaunieši un Madlienas 
bērnudārza “Taurenītis” bērni.

Baiba Trumekalne

IELAIDĪSIM PAVASARI TAVĀS MĀJĀS!
 Šā gada 1. maijā biedrība “Projektu darbnīca 
kopienām” sadarbībā ar Ogres jauniešu domi un 
Ogres novada jauniešu iniciatīvas centru “Burziņš” 
īsteno akciju “Ielaidīsim pavasari Tavās mājās!”.
 Akcijas laikā jaunieši bez atlīdzības, brīvprātīgi 
mazgā logus Ogres pilsētas vientuļo pensionāru un 
cilvēku ar invaliditāti mājokļos. 
Šogad akcija Ogrē notiek jau astoto gadu. Šo 

pieredzi Latvijā ir pārņēmušas arī citas jauniešu organizācijas. Līdzīgas akcijas 
tiek rīkotas ārpus Ogres pilsētas, piemēram, Rīgā šādu akciju šogad veiks 
Baltijas reģionālais fonds.
 Aicinām pieteikties akcijai cilvēkus, kuri paši nespēj nomazgāt savu mājokļu 
logus. Labdarības akcija paredzēta vientuļiem pensionāriem vai cilvēkiem ar 
invaliditāti, tādēļ organizatori aicina pieteikties cilvēkus, kuriem šāda palīdzība ir 
nepieciešama. Aicinām pieteikties no 20. līdz 29. aprīlim (ieskaitot), zvanot 
pa tālruni 29149533 ( Evija).
 Aicinām arī pieteikties jauniešus, kas gribētu iesaistīties logu mazgāšanā, 
rakstot uz projektudarbnica@inbox.lv vai @ZobratAkademija.
 Uz tikšanos 1. maijā!

Evija Rudzīte, “Projektu darbnīca kopienām” pārstāve

Aprīlī notiek bērnu rindas pārreģistrācija
 Ogres novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Sandra 
Grunte informē, ka no 1. aprīļa līdz 30. aprīlim notiek bērnu rindas uz vietu 
Ogres pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē (PII) pārreģistrācija.
 Pārreģistrācija notiek saskaņā ar 12.03.2014. pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr. 3/2014 “Bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Ogres 
novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas 
izglītības programma”. 
 “Pārreģistrācijas laikā tiek atjaunota informācija par bērniem, kuri pieteikti 
rindā uz vietu bērnudārzā, aktualizējot bērna dzīvesvietas adresi, vecāku tālruņa 
numuru, vai un kad vieta pirmsskolas izglītības iestādē ir nepieciešama, kurā 
bērnudārzā vecāki vēlas ievietot savu bērnu. Šis process nepieciešams, lai mēs 
varētu atjaunot visus datus un plānot bērnu uzņemšanu bērnudārzos,” skaidro 
S. Grunte.
 Rindu var pārreģistrēt, piezvanot pa tālruni 65055391 (darba dienās un darba 
laikā) vai pieņemšanas laikā (pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, otrdienās no 
plkst.8.00 līdz 12.00, ceturtdienās no plkst.13.00 līdz 16.00), ierodoties Ogres 
novada Izglītības un sporta pārvaldē Brīvības ielā 44, 2. stāvā, 15. kabinetā. 

Baiba Trumekalne

102 gadu jubilejā
Mirdzu Galviņu 
Veltu Ozoliņu 

97 gadu jubilejā
Melitu Liepiņu 

96 gadu jubilejā
Rozāliju Apšu 

95 gadu jubilejā
Jāni Dārznieku 

94 gadu jubilejā
Vilmu Vilni 

93 gadu jubilejā
Mariju Morjakovu 
Elzu Štelvahu 

92 gadu jubilejā
Antonu Dzeni 
Annu Krūmiņu 
Otīliju Tamani 
Martu Sarkani 

91 gada jubilejā
Bertu Krūkli 
Ilgu Legzdiņu 
Jāni Voitu  
Magdaļinu Aļvatoru 

90 gadu jubilejā
Ausmu Brahmani 
Vilmu Lībmani 
Ritu Kusku 
Amāliju Bērziņu 

85 gadu jubilejā
Ilzi Ziediņu 
Ainu Kāpostiņu 
Birutu Kovaļonoku 
Miervaldi Magoni 
Tamāru Kušičevu 
Ivanu Molčanovu 
Vilmu Kaufmani 
Gaļinu Točelovsku 
Eduardu Giluču 
Mariju Krasnovu 
Albertu Geidu 

SVEICAM  APRĪĻA JUBILĀRUS!

Teklu Latkovsku 
Juriju Baranovski 
Imantu Jaunbelzēju 
Egonu Virsnīti 
Teklu Jaškani 
Dzidru Kalvi 

80 gadu jubilejā
Jāni Tarvidu 
Valentīnu Tribocku 
Brigitu Šleiceri 
Pēteri Liņģi 
Lidiju Lācbergu 
Birutu Gudeviču 
Mirdzu Lūsiņu 
Mārtiņu Zālīti 
Veroniku Jedušu 
Eduardu Ozoliņu 
Kārli Lēnertu 
Dzintru Balodi 
Āriju Auziņu 
Valentīnu Rulli 
Arvīdu Rusuli 

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 2. marta līdz 10. aprīlim 
Ogres novadā reģistrēti 30 jaundzimušie, 

t.sk. 12 meitenes un 18 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Aicina ērti atbrīvoties no 
nolietotās elektrotehnikas

 SIA “Ķilupe” piedāvā privātpersonām, uzņēmumiem 
un pašvaldības iestādēm iespēju ērti bez maksas 
atbrīvoties no nolietotas elektrotehnikas. 
 Akcijas laikā bez maksas tiks pieņemta visdažādākā 
sadzīves elektrotehnika – televizori, ledusskapji, veļas-
mašīnas, trauku mazgājamās mašīnas, datori un moni-

tori, radioaparāti, mūzikas centri, magnetolas, telefoni, putekļusūcēji, gludekļi, 
fēni, tējkannas, blenderi un cita mazā virtuves sadzīves tehnika, mobilie telefoni 
un to lādētāji utt. 
 ATGĀDINĀJUMS: nolietotās elektropreces nedrīkst būs izjauktas, pie-
mēram, ledusskapim jābūt ar kompresoru, televizoram ar kineskopu, datoram ar 
mātes plati utt.
 Sadzīves elektrotehnikas izvešana notiks bez maksas ar SIA “Ķilupe” 
transportu, iepriekš par savākšanas dienu vienojoties ar katru klientu individuāli. 
Pakalpojumu var pieteikt pa tālruni 29104053 vai 65071222, kā arī sūtot 
pieteikumu elektroniski, e-pasts: kilupe@gmail.com.

Ogres novada domes ārkārtas sēdē 8.aprīlī

 Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis 8. aprīlī bija sasaucis domes ārkārtas sēdi. 
 Sēdē piedalījās 13 deputāti: Edvīns Bartkevičs, Egīls Dzelzītis, Valda Gaile, Egils Helmanis, Sarmīte Kirhnere, Juris 
Laizāns, Māris Legzdiņš, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Ineta Tamane, Ilga Vecziediņa; 
nepiedalījās 4 deputāti: Andrejs Ceplītis, Raimonds Javoišs, Lidija Strelkova, Vita Pūķe.

 Izskatot SIA “Ķilupe” iesniegumu, 
deputāti nolēma nodot Ogres novada 
pašvaldības kapitāla daļu S IA 
“Ķilupe” turētāja lēmumu pieņemša-
nas tiesības Ogres novada pašval-
dības domes priekšsēdētāja vietnie-
kam tautsaimniecības, sporta un tū-
risma jautājumos Egilam Helmanim. 
 Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 14. panta 1. daļa nosaka, ka, ja 
pašvaldības kapitāla daļu turētājs ir 
pašvaldība, likumā paredzētos kapi-
tāla daļu turētāja lēmumus pieņem 
pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
Savukārt šī panta 2. daļa paredz, ka 
pašvaldības dome var nodot pašval-
dības kapitāla daļu turētāja lēmumu 

pieņemšanas tiesības pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietniekam, 
pašvaldības izpilddirektoram vai 
attiecīgās pašvaldības tās struktūr-
vienības vadītājam, kurai ir uzticēta 
attiecīgu pašvaldības kapitāla daļu 
pārvaldīšana. 

 SIA “Ķilupe” pašvaldību pārstāvēs Egils Helmanis

 Domes ārkārtas sēdē pieņemti 
grozījumi Ogres novada pašvaldības 
projektu konkursa “Radoši – Aktīvi – 
Darbīgi – Izglītojoši – Ogres nova-
dam!” (”R.A.D.I. – Ogres novadam”) 
nolikumā.
 Izskatot SIA “Kūku darbnīca”, 

Ogres Valsts ģimnāzijas skolotājas 
Gundegas Vekmanes un Jaunogres 
vidusskolas iesniegumus, dome iz-
darīja grozījumus 2015. gada 19. feb-
ruārī apstiprinātajā projektu konkursa 
nolikumā, mainot apstiprināto projek-
tu īstenošanas laiku.

 Projekti varēs tikt īstenoti laika 
periodā  no 2015. gada 1. maija līdz 
2015. gada 30. novembrim (iepriek-
šējā nolikuma redakcijā šis laiks bija 
noteikts no 2015. gada 15. jūnija līdz 
2015. gada 30. novembrim).

Projektus varēs īstenot no 1. maija

Turpinājums 2. lpp.

INFORMĒ “OGRES AUTOBUSS”
  SIA “Ogres Autobuss” maršruta autobusi svētku dienās 1. un  4. maijā kursēs 
pēc brīvdienu kustības sarakstiem.

Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece Ilga Vecziediņa sveic 
pansionāta “Madliena” direktoru Alvaru Šteinbergu 
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 Pagājušā gada decembrī 35 gadu 
jubileju svinēja Ogres pilsētas pirms-
skolas izglītības iestāde “Zelta sie-
tiņš”. Inese Ādmine, bērnudārza vadī-
tāja kopš 1986. gada, lepojas ar savu 
lolojumu, jokojot, ka pārzina visu 
saimniecību no pagraba līdz jumtam. 
Vadītāja ar lepnumu saka: “Man ir 
gandarījums par šo iestādi. Mēs zi-
nām, ko vēlamies sasniegt, un mērķ-
tiecīgi dodamies īstajā virzienā. Lati-
ņa ir augstu, un vienmēr jācenšas, lai 
būtu vēl labāk!”
 Iestādes darbības principus un 
vadlīnijas atspoguļo Zentas Mauriņas 
dzejolis, kas dārziņam kļuvis ļoti 
īpašs.
“Prieks izstarot un izdalīt.
Izdalīt to, kas mums pieder,
Vienalga vai tā būtu maize
Vai māja, doma vai sapnis.
Un zināt, ka ir kāds,
Kas to saņem.”
Jaunas programmas un metodes 

radošai attīstības videi
 PII “Zelta sietiņš” iet līdzi laikam un 
ir neapturamā pārmaiņu procesā. 
Tiek licencētas jaunas programmas, 
apgūta jauna metodika, lai ieintere-
sētu bērnus un radītu radošu attīstī-
bas vidi. 
 “Zelta sietiņš” piedāvā arī speciālo 
pirmsskolas izglītības programmu iz-
glītojamajiem ar valodas traucēju-
miem un speciālo pirmsskolas izglītī-
bas programmu izglītojamajiem ar 
jauktiem attīstības traucējumiem. Šo 
programmu priekšrocība – individuāla 
pieeja katram bērnam. Ar audzēk-
ņiem ik dienu strādā gan logopēds, 
gan psihologs. Šajās grupās nav tikai 
pilsētas bērni – arī no novada pagas-
tiem bērni, kuriem nepieciešamas 
speciālās programmas, tiek uzņemti 
šajās grupās.

Programma “Soli pa solim” 
 Pavisam nesen, 25. martā, bērnu-
dārzā “Zelta sietiņš” viesojās 20 čehu 
pirmsskolas iestāžu darbinieki, kuri 
pārstāv starptautiskās asociācijas 
“Solis pa solim” Čehijas dalīborgani-
zāciju. Vizītes laikā Latvijā tika ap-
meklētas trīs pirmsskolas iestādes: 
Ogrē – PII “Zelta sietiņš”, Rīgā – “Vir-
šu dārzs”, Jelgavā – “Rotaļa”. 
 “Zelta sietiņā” programmu “Solis pa 
solim” pedagogi mācību darbā prak-
tizē jau no 1998. gada, kad tika izieta 
īpaša apmācība Izglītības iniciatīvu 
centrā (IIC), kas ir starptautiskās aso-
ciācijas “Solis pa solim” (International 
Step by Step Association) dalīborga-
nizācija. Šobrīd šī apmācības metode 
tiek praktizēta divās grupās – “Cālītis” 
un “Minūtīte”, kurās ar bērniem strādā 
četras šajā programmā starptautiski 
sertificētas pirmsskolas skolotājas. 
 Starptautiskās organizācijas “Soli 
pa solim” pārstāvji ar lielu interesi ie-
pazinās ar mācību procesu “Zelta sie-
tiņā”, atzinīgi novērtēja nodarbību no-
risi, skolotāju radošumu un bērnu ap-
ķērību. Bērnudārza vadītājas vietnie-
ce izglītības jomā Edīte Limbēna uz-
skata, ka šī programma tiek īstenota 
ļoti veiksmīgi – bērni kļūst radošāki un 
patstāvīgāki. E. Limbēna atzīst, ka 
iniciatīvai pilnvērtīgi īstenot šo metodi 
jānāk no pašām skolotājām, jo lielu 

ieguldījumu prasa materiālu veido-
šana. Daudzi bērnudārzi pārņem šīs 
programmas idejas, piemēram, rīta 
apļus, un ievieš tās arī savā ikdienā. I. 
Ādmine uzsver, ka šī programma 
vērsta uz bērna patstāvīgo darbu, – 
bērniem pašiem jāmeklē informācija, 
tādējādi audzēknis skolas gaitām ir 
daudz labāk sagatavots tieši patstā-
vīga darba iemaņu ziņā.

Veido sadarbību ar vecākiem
 I. Ādmine pateicas aktīvajiem au-
dzēkņu vecākiem, kuri līdzdarbojas 

ne tikai dažādu svētku organizēšanā, 
bet arī projektos. Vecāki nekad ne-
liedz savu padomu. Gandarījumu sa-
gādā, ja izdodas veiksmīgi veidot sa-
darbību bērna izaugsmei nepiecie-
šamās vides veidošanā. Kopā ar ve-
cākiem tiek noteiktas prasības topo-
šajiem skolēniem. 
 Viena no dārziņa tradīcijām ir vecā-
ku profesiju iepazīšana – mazie au-
dzēkņi viesojas vecāku darba vietās 
vai arī vecāki dodas uz bērnudārzu, lai 
stāstītu un iepazīstinātu ar savu ik-
dienas nodarbošanos. I. Ādmine uz-
skata, ka svarīgi ir bērnu zināšanas 
saistīt ar reālo dzīvi.
 PII “Zelta sietiņš” cenšas ierastās 
tradīcijas veidot pēc iespējas krāšņā-
kas un interesantākas. Pasākumu 
dārziņā ir daudz, un tie tiek katru gadu 
papildināti ar jaunām tradīcijām, pie-
mēram,  Tēvu dienas svinēšana.
 Katru gadu, tiekoties ar policijas 
darbiniekiem un ugunsdzēsējiem, 
bērni apgūst zināšanas par drošību. 
 Jau 25 gadus “Zelta sietiņš” aprīlī 
Ogres kultūras centrā rīko atskaites 
koncertu, kurā mazie audzēkņi no 
visām grupām priecē savas ģimenes, 
draugus un radus un parāda, ko iemā-
cījušies. Tiek gan dziedāts, gan de-
jots, gan skaitīti dzejoļi. Šogad kon-
certa nosaukums būs “Saules zaķi”. 
Tā ir lieliska iespēja bērniem iegūt 
uzstāšanās pieredzi, kā arī tikt novēr-
tētiem.
 Protams, mācību gada beigās ir  
krāšņi izlaidumi, kas noslēdz pirms-
skolas izglītības posmu un ievada au-
dzēkņus skolas gaitās. 

Visi “mūsējie”
 Bērnudārza kolektīvs laika gaitā 
kļuvis saliedēts. Kopā tiek svinēti 
svētki, neatņemama ir arī kopīga do-
šanās lielākos un mazākos ceļoju-
mos. Vadītāja I. Ādmine uzsver, ka 

“Zelta sietiņā” katrs bērns ir kā zvaigznīte …
bērnudārzā netiek nodalīti tehniskie 
un pedagoģiskie darbinieki – katra de-
vums pirmsskolas izglītības iestādes 
“Zelta sietiņš” ikdienā un attīstībā ir 
svarīgs. 
 Audzinātājas ir darboties gribošas, 
radošas un atsaucīgas. I. Ādmine 
stāsta: “Bērnudārza audzinātājas ir 
plaša profila speciālistes, jo viņām jā-
māk gan dziedāt, gan sportot, gan zī-
mēt, gan krāsot. Patiesībā – jāprot ir 
viss!” Pedagogi mēģina rast arvien in-
teresantākas un daudzveidīgākas 

pieejas bērnu attīstības veicināšanā 
un izglītošanā. Bērni kļūst aizvien 
gudrāki jaunajās tehnoloģijās – “Zelta 
sietiņš” iet laikam līdzi. Nesen tika 
iegādātas jaunas keramiskās tāfeles 
ar sistēmblokiem, kas audzēkņiem un 
viņu pedagogiem ļauj strādāt ar skā-
rienjūtīgām programmām. 

Sports – bērna pilnvērtīgai 
attīstībai

 Pilsētas bērniem ikdienā trūkst fizis-
ko aktivitāšu, tāpēc tiek meklētas ar-
vien jaunas iespējas palielināt kustību 
un sportisko aktivitāšu daudzumu, kā 
arī modernizēt sporta aprīkojumu. 
 Divreiz nedēļā vecākās grupas do-
das uz Ogres sporta halli, kur mazie 
audzēkņi var nodarboties ar sportu 
pilnvērtīgi. Hallē norisinās arī dārziņa 
sporta svētki. Bērniem patīk sportot. 
Vadītāja ar prieku paziņo: “Labi, ka 
blakus ir pašvaldības iestādes, kuras 
varam izmantot. Mēs visi gribam, lai 
mūsu bērni ir veseli, sportiski, līdz ar to 
arī dzīvespriecīgi.”

Katrā bērnā ir kaut kas īpašs
 Iestādes darbinieki ir audzēkņu ot-
ras mammas. Tikai spēcīga sadarbība 
starp ģimeni un bērnudārza kolektīvu 
spēj radīt tīkamu vidi un veidot to īpa-
šo māju sajūtu. Iestādes veiksmīgai 
darbībai nozīmīga ir savstarpēja uz-
ticēšanās. 
 Savus audzēkņus dārziņā mīļi dēvē 
par “dimantiņiem” – tas aizgūts no 
Raiņa dzejoļa “Zelta sietiņš”. I. Ādmi-
ne par bērniem stāsta: “Viņi visi ir kā 
zvaigznītes – ļoti, ļoti daudz, bet katra 
savādāka. Vieni lieli dziedātāji, citi labi 
zīmē un braši skaita dzejoļus, vēl kāds 
ātrāk par citiem saskaita ābolus. Kāds 
cits pieiet pie drauga, kurš raud, uzliek 
roku uz pleca un saka: “Neraudi!” Kat-
rā bērnā ir kaut kas īpašs, neatkār-
tojams.”

Maija Ozola

 8. aprīlī noslēdzās metu konkurss 
“Ogres kultūras centra un pieguļošās 
teritorijas revitalizācija”.
 Metu konkursu 2014. gada 19. de-
cembrī Ogres novada pašvaldība iz-
sludināja ar mērķi iegūt Ogres kultū-
ras centram arhitektoniski kvalitatīvu 
publiskās ārtelpas dizaina risinājumu, 
nodrošinot teritorijai un ēkai atbilstošu 
vides pieejamību, autostāvvietu izvie-
tojumu, vietu kultūras pasākumu rīko-
šanai, teritorijas labiekārtojumu un 
apzaļumojumu. 
 Konkursam tika iesniegti četri profe-
sionālu arhitektu izstrādāti darbi. Žū-
rijas komisija (komisijas priekšsē-
dētāja Ineta Tamane – Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietniece; žūrijas komisijas locekļi: ar-
hitekti Uldis Pīlēns, Ilmārs Dirveiks, 
Matīss Zemītis (Latvija), Tomass 
Grunskis (Lietuva), Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks Egils Helmanis, Ogres būv-
valdes vadītāja vietnieks, arhitekts 
Pēteris Zilberts un būvvaldes galve-
nais mākslinieks Gunārs Platpīrs),  
izvērtējot darbus, nolēma pirmo prē-
miju nepiešķirt nevienam no iesnieg-
tajiem darbiem. 
 Otro prēmiju un naudas balvu 3000 
EUR žūrija piešķīra SIA “Smart 
Design and Architecture” (darba autori 
Oskars Elksnis un ogrēniete Baiba 

Beķere). Trešā prēmija un balva 
2000 EUR piešķirta SIA “Baltex 
Group” (darba autori Imants 
Bitmanis un Pāvels Rešetņi-
kovs).
   Žūrija darbus vērtēja pēc 
konkursa nolikumā iekļautajiem 
kritērijiem: Ogres kultūras cen-
tra un tam pieguļošās teritorijas 
funkcionālais risinājums;  pilsēt-
vides kritēriji; arhitektoniskais 
risinājums un kvalitāte; terito-
rijas labiekārtošanas, apzaļu-
mošanas un autotransporta 
kustības koncepcija; publisko 
telpu veidošanā izmantotie 
novatoriskie risinājumi.

 Konkursa noslēguma pasākumā 
novada domes priekšsēdētājs Artūrs 
Mangulis un viņa vietniece, konkursa 
žūrijas komisijas priekšsēdētāja Ineta 
Tamane (I. Tamane ir arī šī metu kon-
kursa iniciatore) sveica konkursa lau-
reātus un pasniedza viņiem apliecinā-
jumu par piešķirto prēmiju.
 I. Tamane, vērtējot konkursa rezul-
tātus, atzina, ka, lai gan žūrija nevie-
nam no darbiem nav piešķīrusi augs-
tāko vērtējumu, tomēr visi iesniegtie 
darbi ir vērtīgi, jo katrā no tiem ir ie-
tverti risinājumi gan Ogres kultūras 
centra lielo kāpņu pārbūvei, gan auto-
stāvvietu problēmai, gan kultūras cen-
tra apkārtējās vides uzlabošanai, tā-
dējādi sniedzot priekšlikumus jauna, 
mūsdienīga pilsētas centra veidola ra-
dīšanai. I. Tamane pauda pārliecību, 
ka iesāktais darbs ceļā uz Ogres kul-
tūras centra revitalizāciju tiks turpi-
nāts. 
 A. Mangulis, sacīdams paldies kon-
kursa dalībniekiem par darbos ietver-
tajām idejām un ierosinājumiem, at-
klāja, ka vienlaikus ar Ogres kultūras 
centra pārbūves ieceres realizēšanu 
tuvākā vai tālākā nākotnē varētu atri-
sināt arī jautājumu par Ogres Cen-
trālo bibliotēku, kas šobrīd izvietota 
nepiemērotās telpās, – mūsu novada 
“Gaismas pili” varētu izvietot vienā 
kompleksā ar kultūras centru, tādējādi 
veidojot vienotu kultūras iestāžu an-
sambli pilsētas centrā.

Nikolajs Sapožņikovs

Noslēdzies Ogres kultūras centra 
revitalizācijas metu konkurss 

SIA “Smart Design and Architecture” 
vadītājs Oskars Elksnis un 

arhitekte Baiba Beķere

 Domes ārkārtas sēdē deputāti lēma 
par Ogres novada pašvaldībai no-
darīto zaudējumu labprātīgu atlīdzi-
nāšanu.
 Sēdes darba kārtībā iekļautā jau-
tājuma izskatīšana saistīta ar Korup-
cijas novēršanas un apkarošanas bi-
roja (KNAB) vēstuli, kas Ogres nova-
da pašvaldībā saņemta šā gada 1. ap-
rīlī par KNAB veiktajā pārbaudē kons-
tatēto bijušās Ogres novada domes 
priekšsēdētāja vietnieces Vitas Pū-
ķes pārkāpumu.
 Pārkāpuma būtība – V. Pūķe, pildot 
domes priekšsēdētāja pienākumus, 
2013. gada 3. jūlijā izdeva rīkojumu 
par Raimonda Javoiša atbrīvošanu 
no darba, rīkojuma 2. punktā uzdodot 
pašvaldības grāmatvedībai izmaksāt 
R. Javoišam visas naudas summas, 
kas darbiniekam pienākas no darba 
devēja, atlaišanas pabalstu divu mē-
nešu vidējās izpeļņas apmērā sakarā 
ar darba tiesisko attiecību izbeigšanu 
vienošanās kārtībā un kompensāciju 
par neizmantotajām atvaļinājuma die-
nām par laika periodu no 2012. gada 
2. maija līdz 2013. gada 5. jūlijam. 
 Pamatojoties uz šo rīkojumu, 2013. 
gada 3. jūlijā R. Javoišam tika izmak-
sāts atlaišanas pabalsts 1 896,80 Ls 
apmērā (2698,92 EUR).
 Ogres novada pašvaldības Ad-
ministratīvā departamenta direktore 
Dana Bārbale iepazīstināja deputātus 
ar KNAB vēstuli, akcentējot, ka sa-
skaņā ar Valsts un pašvaldību institū-
ciju amatpersonu un darbinieku atlī-
dzības likuma 3. panta trešo daļu 
valsts vai pašvaldības institūcija neiz-
maksā un iekšējos normatīvajos ak-
tos, pašvaldības saistošajos noteiku-
mos, darba koplīgumos un darba 
līgumos amatpersonai (darbiniekam) 
neparedz citādu atlīdzību kā to, kas 
noteikta šajā likumā, izņemot minēta-
jā pantā paredzētos gadījumus (liku-

ma redakcijā, kas bija spēkā rīkojuma 
izdošanas brīdī 2013. gada 3. jūlijā). 
 Konkrētajā gadījumā likums šādu 
atlīdzību darbiniekam neparedzēja un 
atlaišanas pabalsts izmaksāts neliku-
mīgi, līdz ar to uzskatāms, ka Ogres 
novada pašvaldībai nodarīti zaudē-
jumi EUR 2698,92 apmērā.
 D. Bārbale skaidroja: ja amatper-
sona, pildot amata pienākumus, ar 
nodomu vai aiz rupjas neuzmanības ir 
radījusi mantiskus zaudējumus pub-
liskai personai, tā prasa, lai amatper-
sona atlīdzina zaudējumus norma-
tīvajos aktos noteiktajā kārtībā – to 
paredz Valsts pārvaldes iekārtas liku-
ma 90. pants.
 Saistībā ar sēdē izskatāmo jautā-
jumu starp deputātiem izraisījās asas 
diskusijas, izskanēja pārmetumi par šī 
jautājuma iekļaušanu ārkārtas sēdes 
darba kārtībā un ierosinājums atlikt 
jautājuma izskatīšanu un atgriezties 
pie tā kārtējā domes sēdē, lai deputāti 
varētu rūpīgi iepazīties gan ar KNAB 
vēstuli, gan citiem lēmuma projektam 
pievienotajiem materiāliem. 
 Pēc debatēm, 9 deputātiem balso-
jot par (Egīls Dzelzītis, Dzintra Mozu-
le, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Ineta 
Tamane, Egils Helmanis, Artūrs Man-
gulis, Ilga Vecziediņa, Juris Laizāns) 
un 3 deputātiem balsojot pret (Edvīns 
Bartkevičs, Sarmīte Kirhnere, Māris 
Legzdiņš), tika pieņemts lēmums aici-
nāt Ogres novada pašvaldības do-
mes deputāti Vitu Pūķi sakarā ar neli-
kumīgu atlaišanas pabalsta izmaksu 
labprātīgi atlīdzināt Ogres novada 
pašvaldībai finanšu zaudējumus EUR 
2698,92 apmērā līdz 2015. gada 1. 
maijam, to pārskaitot uz Ogres nova-
da pašvaldības kontu.
 Balsojumā nepiedalījās deputāte 
Valda Gaile, vēl pirms balsojuma pa-
metot sēžu zāli. 

Nikolajs Sapožņikovs

Pieņem lēmumu par zaudējumu 
labprātīgu atlīdzināšanu

Ogres novada domes ārkārtas sēdē 8. aprīlī Turpinājums no 1. lpp.

Turpinās VESELĪBAS MĒNESIS 2015! Nāc un piedalies!

 15. aprīlī 18.00 “Veselības velo-
brauciens” sadarbībā ar Ogres no-
vada Tūrisma un informācijas centru. 
Pulcēšanās 17.45 ar velosipēdiem 
Ogres pilsētas skvērā pie pulksteņa. 

 16. aprīlī 18.00 bezmaksas nūjoša-
nas nodarbība pie nūjošanas instruk-
tores Zigrīdas Spruktes. Pulcēšanās 
no plkst. 17.45 Ogres Zilo kalnu pa-
kājē pie satiksmes rotācijas apļa.

 18. aprīlī 12.00 bezmaksas semi-
nārs par veselīgu uzturu “Vesels 
ēdis!” Ogres Vēstures un mākslas 
muzejā, Brīvības ielā 15, Ogrē. Semi-
nāru vada uztura speciāliste un  Latvi-

jas diētas un uztura speciālistu 
asociācijas biedre Liene Sondore. 
 Pieteikšanās semināram pa 
tālruni 65035923. Pasteidzies! 
Vietu skaits ierobežots!

 18. aprīlī 12.00 Jaunums Ogrē! 
“Ratiņtreniņš māmiņām un ma-
zuļiem” Ogres stadionā. Iespēja 
jaunajām māmiņām kopā ar ma-
zuli ratiņos vingrot svaigā gaisā. 
Nodarbību vada veselības sporta 
speciāliste Lelde Stauža. Nodar-

bība ir bez maksas!

 21. aprīlī 15.00 bezmaksas nūjo-
šanas nodarbība senioriem un citiem 
interesentiem pie nūjošanas instruk-
tores Zigrīdas Spruktes. Pulcēšanās 
no plkst. 14.45 Ogres Zilo kalnu pa-
kājē pie satiksmes rotācijas apļa.

 22. aprīlī 10.00 bezmaksas se-
minārs “Veselības veicināšana dar-
ba vietās – praktiski piemēri, kā 
veidot veselīgu darba vidi”. Vada 
Darba drošības un vides veselības 
institūta direktors Ivars Vanadziņš. 
Seminārs notiek Brīvības ielā 33 (Ma-

zajā zālē), Ogrē. Pieteikšanās semi-
nāram pa tālruni 26444994 vai sūtot 
pieteikumu uz e-pastu:
normunds.pilips@ogresnovads.lv.

 23. aprīlī 18.00 bezmaksas nū-
jošanas nodarbība pie nūjošanas 
instruktores Zigrīdas Spruktes. Pulcē-
šanās no plkst. 17.45 Ogres Zilo kalnu 
pakājē pie satiksmes rotācijas apļa.

 28. aprīlī 15.00 bezmaksas nū-
jošanas nodarbība senioriem un 
citiem interesentiem pie nūjošanas 
instruktores Zigrīdas Spruktes. Pulcē-
šanās no plkst. 14.45 Ogres Zilo kalnu 
pakājē pie satiksmes rotācijas apļa.

 29. aprīlī 18.00 “Veselības velo-
brauciens” sadarbībā ar Ogres no-
vada Tūrisma un informācijas centru. 
Pulcēšanās 17.45 ar velosipēdiem 
Ogres pilsētas skvērā pie pulksteņa.
. 
 30. aprīlī 18.00 bezmaksas nūjo-
šanas nodarbība pie nūjošanas 
instruktores Zigrīdas Spruktes. Pulcē-
šanās no plkst. 17.45 Ogres Zilo kalnu 
pakājē pie satiksmes rotācijas apļa.

Ar darbu PII “Zelta sietiņš” iepazīstas kolēģi no Čehijas
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Ogres novada Sociālā dienesta pārskats par darbu 2014. gadā
 Sociālā dienesta darbības mērķis ir 
savas darbības teritorijā nodrošināt 
kvalitatīvu sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības sniegšanu iedzī-
votājiem pēc to deklarētās dzīves vie-
tas, lai palīdzētu personām, ģime-
nēm, personu grupām un sabiedrībai 
kopumā veicināt un atjaunot savu 
spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt 
šai funkcionēšanai labvēlīgus apstāk-
ļus.
 Tā kā Sociālā dienesta darbība tiek 
finansēta no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem, dienests sagatavojis pār-
skatu par darbu un finanšu līdzekļu 
izlietojumu 2014. gadā.

 Sociālā palīdzība ir naudas vai 
mantisks pabalsts, kura piešķiršana 
balstās uz materiālo resursu novēr-
tēšanu personām (ģimenēm), kurām 
trūkst līdzekļu pamatvajadzību ap-
mierināšanai. 2014. gadā sociālā pa-
līdzība piešķirta 2625 ģimenēm, kopā 
5993 personām ģimenēs.
 Sociālās palīdzības nodrošinā-
šanai kopā izlietoti 811 430 EUR, no 
tiem 39% (320 270 EUR) naudā, bet 
61% (491 160 EUR) natūrā, t.i., palī-
dzība tiek sniegta nevis naudas iz-
teiksmē, bet apmaksājot kādu pakal-
pojumu vai pārskaitot naudu uz pie-
prasītāja kontu.
 Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, 
tiem piešķir trūcīgas vai maznodro-
šinātas personas (ģimenes) statusu. 
Ogres novadā ir arī tādi sociālās palī-
dzības pabalsti, kurus piešķir, neiz-
vērtējot personu materiālo stāvokli.

Pabalsti ar ienākumu izvērtēšanu
 Šādiem pabalstiem 2014. gadā iz-
lietoti 670 325 EUR – 186 528 EUR 
naudā, 483 797 EUR natūrā. Pabals-
tus saņēmušas 2480 ģimenes (kopā 
5803 personas ģimenēs).
 Pārskata gadā trūcīgas personas 
(ģimenes) statuss bija piešķirts 774 
ģimenēm (kopā 1897 personas ģime-
nēs), pabalstiem izlietoti 316 230 
EUR. Par trūcīgu personu (ģimeni) 
atzīst, ja tās vidējie ienākumi katram 
ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 
mēnešu laikā nepārsniedz 128,06 
EUR.
 Maznodrošinātas personas (ģime-
nes) statuss bija piešķirts 1706 ģime-
nēm (kopā 3906 pesonas ģimenēs), 
pabalstiem  izlietoti 354 095 EUR. 
 
 Garantētā minimālā ienākuma 
(GMI) līmeņa nodrošināšanai pabals-
tu piešķir trūcīgām personām (ģime-
nēm). 2014. gadā GMI pabalstam 
izlietoti 38 672 EUR, šo pabalstu sa-
ņēma 137 ģimenes (kopā 251 per-
sona ģimenēs).

 Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts 
īres (apsaimniekošanas) un komu-
nālo pakalpojumu izdevumu daļējai 
segšanai, kā arī kurināmā iegādei. 
2014. gadā dzīvokļa pabalsta no-
drošināšanai tika izlietoti 390 559 
EUR, no tiem 80 493 EUR naudā un 
310 066 EUR natūrā. Šo pabalstu sa-
ņēma 1656 ģimenes (kopā 3018 per-
sonas ģimenēs) – trūcīgām ģimenēm 
(personām) izlietoti 157 660 EUR 
(1507 personām) un maznodrošinā-
tām ģimenēm (personām) 212 342 
EUR (1621 personai).    
 Dzīvokļa pabalsts 2014. gadā tika 
izmaksāts šādiem maksājumiem: īres 
un komunālo maksājumu segšanai – 
311 730 EUR (1060 ģimenēm, kopā 
1922 personas ģimenēs); kurināmā 
iegādei – 78 829 EUR (662 ģimenēm, 
kopā 1146 personas ģimenēs).

 Citi pabalsti – tie ir pabalsti pamat-
vajadzību nodrošināšanai. Pagāju-
šajā gadā šiem pabalstiem izlietoti 
241 094 EUR, no tiem 67 363 EUR 
naudā, 173 731 EUR natūrā un tos 
saņēma 1418 ģimenes (kopā 1959 
personas ģimenēs):
 ēdināšanas pabalstam, ko piešķir 
Ogres novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestāžu un vispāriz-
glītojošo skolu audzēkņiem, izvērtējot 
ģimenes materiālo stāvokli, izlietoti 
164 588 EUR, un to saņēmušas 733 
ģimenes (kopā 1091 persona ģime-
nēs);
 pabalstu individuālo mācību līdzek-
ļu un piederumu iegādei vispārējās 
izglītības iestāžu audzēkņiem no trū-
cīgām vai maznodrošinātām ģime-
nēm piešķir naudā (līdz 29 EUR) vai 
natūrā. 2014. gadā to saņēmušas 297 
ģimenes (kopā 405 personas ģime-

nēs), izlietoti 17 694 EUR;
 citu pamatvajadzību nodrošinā-
šanai pabalstos izlietoti 58 812 EUR – 
to saņēmušas 686 ģimenes (kopā 
778 personas ģimenēs) veselības ap-
rūpei gan pašvaldības aģentūrā 
“Dziednīcā”, gan izmaksājot vienrei-
zēju pabalstu pamatvajadzību nodro-
šināšanai. 

Pabalsti bez ienākumu 
izvērtēšanas

 Šādus pabalstus 2014. gadā saņē-
mušas 570 ģimenes (kopā 994 per-
sonas ģimenēs), izlietoti 141 105 
EUR, no tiem 133 742 EUR naudā un 
7 363  EUR natūrā. 
 Vienreizēju pabalstu ārkārtas situā-
cijā izmaksā, ja stihiskas nelaimes vai 
iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ 
persona nespēj apmierināt savas pa-
matvajadzības. Pabalsta apmērs Og-
res novada pašvaldībā noteikts līdz 
356 EUR gadā. 2014. gadā šis pa-
balsts tika piešķirts 35 ģimenēm, iz-
lietojot 12 288 EUR. 
 Sakarā ar 2014. gada rudens plū-
diem Ogrē, novada pašvaldības do-
me izdeva saistošos noteikumus Nr. 
35/2014 “Par vienreizēju pabalstu 
2014. gada 14. – 17. oktobra plūdu 
laikā bojāto dzīvojamo māju vai dzī-
vokļu remontam”. Pabalsts tika pie-
šķirts Ogres novada iedzīvotāju īpa-
šumā vai valdījumā (jaunbūvēm, kas 
nav nostiprinātas zemesgrāmatā) 
esošu dzīvojamo māju vai dzīvokļu 
remontam, ja dzīvojamā telpa, kas 
atradās Ogres novada pašvaldības 
policijas norādītajā plūdu zonā, bija 
bojāta plūdu rezultātā, un ja plūdos 
cietusī dzīvojamā telpa bija ģimenes 
(personas) faktiskā un vienīgā iespē-
jamā dzīvesvieta. Šāds pabalsts tika 
izmaksāts 15 cilvēkiem, tam izlietojot 
19 281,41 EUR.
 Vienreizējs pabalsts ģimenei sa-
karā ar bērna piedzimšanu, lai sniegtu 
materiālu atbalstu jaundzimušā vaja-
dzībām, pagājušajā gadā  izmaksāts 
par 325 jaundzimušajiem, izlietotojot 
32 500 EUR.
 Apbedīšanas pabalstos 2014. gadā 
novadā izmaksāti 16 423,40 EUR – 
par 147 personām.
 Pabalstu sodu izcietušām perso-
nām pēc viņu atbrīvošanas piešķir 
bez ienākumu un materiālā stāvokļa 
izvērtēšanas. 2014. gadā šo pabal-
stu saņēmušas 18 personas, izlietoti 
513 EUR. 
 Pabalstos dokumentu kārtošanai 
izlietoti 869,27 EUR 33 personām.
 Citos iepriekš neparedzamos gadī-
jumos pamatvajadzību nodrošinā-
šanai  izlietoti 9711,33 EUR.
 Sociālajām garantijām bāreņiem un 
audžuģimenēm 2014. gadā izlietoti 
68 800 EUR – 61 462 EUR naudā un 
7 338 EUR natūrā. Pabalstus saņē-
mušas 30 ģimenes (kopā 43 perso-
nas ģimenēs). 
 Bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušiem bērniem pēc ārpusģime-
nes aprūpes beigšanās kopā izlietoti 
18 750 EUR – 31 personai (13 vīrieši, 
18 sievietes):
• vienreizējs pabalsts patstāvīgas 
dzīves uzsakšanai – 1 152 EUR 9 
personām;
• vienreizējs pabalsts sadzīves 
priekšmetu un mīkstā inventāra iegā-
dei – 1 992 EUR 9 personām;
• ikmēneša izdevumu segšana, ja 
persona turpina mācības – 15 606 
EUR 24 personām.
 Pabalstos audžuģimenēm 2014. 
gadā izlietoti 50 050 EUR – 42 712 
EUR naudā un 7 338 EUR natūrā 16 
ģimenēm (kopā 24 personas ģime-
nēs):
• ikmēneša pabalsts bērna uzturam – 
46 060 EUR 16 ģimenēm (kopā 24 
personas ģimenē);
• pabalsts apģērba un mīkstā inven-
tāra iegādei – 3 990 EUR 15 ģimenēm 
(kopā 23 personas ģimenēs).
 Kompensējot SIA “Ogres auto-
buss” izdevumus pārvadājumiem 
pensionāriem un skolēniem, 2014. 
gadā  izlietoti 37 590 EUR.

Sociālie pakalpojumi
 Sociālie pakalpojumi ir pasākumu 
kopums, kas vērsts uz personu sociā-
lās funkcionēšanas spēju atjaunoša-
nu vai uzlabošanu, lai veicinātu viņu 
iekļaušanos sabiedrībā. Ar sociāla-
jiem pakalpojumiem tiek saprasti so-
ciālās rehabilitācijas, profesionālās 
rehabilitācijas, sociālās aprūpes, so-
ciālā darba pakalpojumi, kurus nodro-

šina personas dzīvesvietā vai sociā-
lās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā.
 2014. gadā no Ogres novada paš-
valdības budžeta nodrošinātajiem so-
ciālajiem pakalpojumiem kopā izlietoti 
564 266 EUR.

 Lai nodrošinātu sociālo pakalpo-
jumu – aprūpe mājās –, izlietoti 46 270 
EUR, šo pakalpojumu saņēmuši 102 
klienti (27 vīrieši, 75 sievietes).
 Ilgstošas sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas institūciju snieg-
tos sociālos pakalpojumus izmanto tie 
Ogres novada iedzīvotāji, kuri mitinās 
pansionātos vai bērnunamos. Pakal-
pojumi pieejami daudzos Latvijā eso-
šajos pansionātos (Ogre, Madliena, 
Ērgļi, Skrīveri, Dagda, Engure, Saul-
krasti, Zilupe, u.c.) un bērnunamos 
(Ērgļi, Koknese, Valmiera u.c.). Šiem 
pakalpojumiem Ogres novada paš-
valdība izlietojusi 307 761 EUR par 
124 personām.
 Dienas aprūpes centra “Saime” dar-
bības mērķis ir nodrošināt sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus cilvēkiem ar intelek-
tuālās attīstības traucējumiem un psi-
hiskām saslimšanām, sekmēt klientu 
fiziskās, intelektuālās un psiholoģis-
kās attīstības iespējas, iesaistot viņus 
profesionālo iemaņu apgūšanā.
 “Saime” 2014. gadā savus pakalpo-
jumus sniedza 39 klientiem – 20 sie-
vietēm un 19 vīriešiem, izlietoti 59 744 
EUR. Dienas centrā “Saime” ikdienā 
pakalpojumus nodrošina 6 darbinieki, 
t.sk. 4 sociālā darba speciālisti.
 Ģimenes atbalsta dienas centra 
darbības mērķis ir organizēt sociālā 
riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo 
laiku, risināt ģimeņu sociālās problē-
mas sadarbībā ar Sociālā dienesta 
speciālistiem un citām institūcijām. 
 Ģimenes atbalsta dienas centros 
(divi centri Ogrē, pa vienam Ciemupē 
un Ogresgalā) 2014. gadā reģistrēti 
573 bērni un jaunieši (no tiem 234 zē-
ni, 339 meitenes). Ģimenes atbalsta 
dienas centra darbības nodrošinā-
šanai izlietoti 66 200 EUR. Centrā 
strādā 7 darbinieki, t.sk. 3 sociālā dar-
ba speciālisti.
 Krīzes centrs vardarbībā cietušiem 
bērniem “Laipas” sniedz diennakts 
sociālo rehabilitāciju, psiholoģisko 
palīdzību, nodrošina drošu naktsmīt-
ni, ēdināšanu un tiesību aizsardzību 
bērniem vecumā no 5 līdz 18 gadiem. 
Krīzes situācijās tiek sniegts patvē-
rums sievietēm un jaunākiem bēr-
niem, kā arī jauniešiem līdz 18 gadu 
vecumam. 2014. gadā krīzes centrā 
“Laipas” sniegta palīdzība 76 vardar-
bībā cietušiem bērniem un to ģime-
nēm (42 zeni, 34 meitenes), izlietoti 
84 291 EUR. Krīzes centrā “Laipas” 
strādā 8 darbinieki, no kuriem 2 ir 
sociālā darba speciālisti.
 2014. gada 13. novembrī krīzes 
centrs “Laipas” atzīmēja 10 gadu ju-
bileju.
 Sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
nodaļa 2014. gadā sniedza šādus pa-
kalpojumus:
• sociālā rehabilitācija –
 -93 klientiem nodrošināja sociālo 
integrāciju (cilvēkiem ar invaliditāti un 
funkcionāliem traucējumiem);
 -asistenta pakalpojumu 122 klien-
tiem nodrošināja 118 asistenti (asis-
tents palīdz cilvēkam ar invaliditāti 
pārvietoties ārpus mājokļa – nokļūt 
vietā, kur cilvēks strādā, mācās, no-
kļūt pie ārsta, uz rehabilitācijas iestā-
di, biedrību u.c.);
• siltas pusdienas – vidēji 53 cilvē-
kiem dienā;
• bērnu rehabilitācija veikta 615 bēr-
niem: 1749 masāžas procedūras, 
1717 fizioprocedūras;
• profilakses punktā izsniegtas 4360 
šļirces, 1870 adatas, 6136 spirta 
salvetes, 755 prezervatīvi, utilizētas 
1824 šļirces; veikti 204 testi, t.sk. 61 
HIV, 68 “B” hepatīta, 55 “C” hepatīta 
un 20 sifilisa testi; ar 112 skolēniem 
skolās un ar 13 skolēniem profilakses 
punktā diskutēts ar skolu jaunatni par 
smēķēšanas kaitīgumu; 2014. gadā 
profilakses punktā tika reģistrēti 540 
klientu apmeklējumi. 
 Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bēr-
niem mērķis ir panākt un veicināt dis-
funkcionālu un/vai krīzes situācijā 
nonākušu ģimeņu ar bērniem sociālo 
problēmu risināšanu un viņu dzīves 
kvalitātes uzlabošanu. Nodaļas pieci 
sociālie darbinieki darbā ar ģimenēm 
un bērniem, divi psihologi (viena pilna 

slodze), sociālais aprūpētājs/ģimeņu 
asistents palīdz ģimenēm ar bērniem 
rast risinājumus dažādās dzīves un 
sadzīves problēmās, sniedzot sociā-
lo, psiholoģisko un emocionālo at-
balstu, kā arī veicot psihosociālo dar-
bu ar ģimenēm, kurās bērniem ir ne-
pietiekams pamatvajadzību nodroši-
nājums, bērni cietuši no vardarbības, 
vecākiem ir problēmas ar bērnu au-
dzināšanu, disciplinēšanu, vecākiem 
ir atkarību problēmas un ģimenēs ir 
konstatētas citas sociāla rakstura 
problēmas. 
 2014. gadā speciālistu redzeslokā 
bija 178 riska un augsta riska ģimenes 
(no tām 87 sociālā gadījuma lietas), 
sociālo problēmu risināšanai sociālie 
darbinieki sniedza 1280 konsultācijas, 
veica 352 mājsaimniecību sadzīves 
apstākļu apsekošanu. 
 Lai palīdzētu ģimenēm krīzes situā-
cijās, 55 personas saņēma 264 bez-
maksas psihologu konsultācijas. So-
ciālo prasmju, dzīvesprasmju un ie-
maņu pilnveidošanai 15 ģimenes sa-
ņēma aprūpētāja/ģimeņu asistenta 

sociālo atbalstu dzīvesvietā.
 “Shoesbox Ogre 2014” pagājušā 
gada decembrī Ogres novada Sociā-
lais dienests (projektu vadītāja Liene 
Vaskāne) izsludināja akciju “Piepildi 
kurpju kasti” Ogres novada bērniem 
no trūcīgām vai maznodrošinātām ģi-
menēm. Atsaucība bija liela. Dāvanu 
kastēs lielākoties tika liktas higiēnas 
preces, kancelejas preces, rotaļlietas 
un kārumi. Kopā tika sagādātas 180 
Ziemassvētku dāvaniņas: Ģimenes 
atbalsta dienas centram – 36; Atbalsta 
nodaļai ģimenēm ar bērniem – 41; 
krīzes centram “Laipas” – 4; Suntažu 
sociālajam centram – 30; Ogresgala 
sociālajam centram – 10; Taurupes 
sociālajam centram – 59.
 Detalizētāks Ogres novada Sociālā 
dienesta pārskats par 2014. gadu 
pieejams Ogres novada pašvaldības 
mājas lapā www.ogresnovads.lv. 

Sarmīte Ozoliņa,
Ogres novada Sociālā dienesta 

vadītāja

 26. martā Rīgas Tehnis-
kās universitātes Arhitek-
tūras un pilsētplānošanas 
fakultātē notika skates 
“Gada labākā būve Latvijā 
2014” fināls, konference 
“Droša un kvalitatīva būv-
niecība” un laureātu apbal-
vošana.
 Skate notika trīs kārtās, 
no kurām trešā kārta bija 
publiska – finālistu būv-
kompānijas uzstājās ar 
objekta prezentāciju, kurā 
pamatoja, kādēļ šis ob-
jekts pretendē uz nosau-
kumu “Gada labākā būve 
Latvijā 2014”.
 Latvijā reģistrēti būvuz-
ņēmēji, nozares sabied-
riskās organizācijas, pasū-

tītāji, projektētāji un pašvaldības skatei izvirzīja 2014. gadā ekspluatācijā no-
dotus objektus septiņās nominācijās: dzīvojamā jaunbūve, sabiedriskā jaun-
būve, rekonstrukcija, renovācija, restaurācija, inženierbūve un ainava. 
 Nominācijā “Rekonstrukcija” pirmo vietu ieguva Ogres novada uzņēmuma 
SIA “Orions celtniecības kompānija” (dibināts 1992. gadā) rekonstruētā privātā 
klīnika Vingrotāju ielā 1, Rīgā. Šajā nominācijā bija izvirzīta arī klīnikas “Gaiļ-
ezers” operāciju bloka rekonstrukcija, Liepājas reģionālās slimnīcas 4. kārta, 
veselības un sociālo lietu pārvaldes rekonstrukcija Ikšķilē. 
 SIA “Orions celtniecības kompānija” 2013. gadā piedalījās un uzvarēja SIA 
“Novella R” izsludinātajā konkursā par Vingrotāju ielas 1, Rīgā, rekonstrukcijas 
darbiem. Būvniecības darbi tika uzsākti 2013. gada vasarā, ēka nodota 
ekspluatācijā 2014. gada beigās.  
 Šī ir jau trešā reize, kad SIA “Orions celtniecības kompānija” saņem prestižo 
balvu skatē “Gada labākā būve Latvijā”. Pirms diviem gadiem nominācijā 
“Rekonstrukcija” uzņēmums ieguva balvu par pirmsskolas izglītības iestādes un 
administratīvās ēkas rekonstrukciju un teritorijas labiekārtojumu Tīnūžu 
sākumskolā, savukārt 1999. gadā – par Rīgas attīrīšanas ietaišu rekonstrukciju. 
“Ir gandarījums par iegūto balvu un par labi paveikto darbu,” atzīst uzņēmuma 
valdes loceklis Igors Tarkovs.
 SIA “Orions celtniecības kompānija” Ogrē ir veikusi SIA “Fazer maiznīcas” un 
PII “Riekstiņš” būvniecības darbus, kā arī Ogres tautas nama, Ogres novada 
kultūras centra, Brīvības ielas 44 un 48 ēkas rekonstrukcijas darbus. Šobrīd 
uzņēmums būvē bērnudārzu Ropažos un Piņķos, šogad plānota ārējo 
inženiertīklu izbūve Mežaparkā un Inčukalnā. Sezonas laikā uzņēmumā ir 
nodarbināti vairāk kā 100 darbinieki. 

Baiba Trumekalne

Ogres uzņēmums iegūst balvu skatē 
“Gada labākā būve Latvijā 2014”

SIA “Orions celtniecības kompānija” valdes loceklis 
Igors Tarkovs (vidū) kopā ar Diānas Zalānes 
projektu biroja pārstāvjiem Aiju Jansoni un Tomu 
Tovstuļaku, SIA “Novella R” pārstāvi Imantu 
Smirnovu. Foto: Reinis Oliņš. 

Ogres novusisti aktīvi darbojas
 Novusisti, sākot ar 2014. gada  oktobri, darbojas Ogres Valsts ģimnāzijas 
telpās. Novusa nodarbības notiek otrdienās – no plkst. 13 līdz 15 trenējas  1. – 6. 
klašu skolēni, no plkst. 15 līdz 17 – vecāko klašu skolēni. Vakaros, no plkst.17 
līdz 21, trenējas visi pārējie novusa sporta cienītāji un interesenti.
 Novusisti ir ļoti apmierināti ar jaunajām telpām. Ģimnāzijā notiek ne tikai 
treniņu nodarbības, bet tiek rīkotas gan Ogres novada mēroga sacensības, gan 
arī Latvijas Republikas čempionāti.
 Ogres novusisti darbojas 3 komandās – pirmajā un otrajā līgā vīri un viena 
dāmu komanda.
 Latvijas Novusa federācijas organizētie visu komandu čempionāti notika 
šogad no janvāra līdz martam. Valsts mērogā dāmu komanda ierindojās 7. vietā, 
pirmās līgas vīru komanda – 9. vietā, bet otrās līgas vīru komanda palika pēdējā. 
Vēl cīņas turpināsies decembrī, tad arī būs zināms galīgais rezultāts.
 28. februārī Tukumā notika Latvijas Novusa federācijas rīkotais Jauniešu 
čempionāts. No Ogres Valsts ģimnāzijas piedalījās četri skolēni. Gribu uzsvērt, 
ka jaunieši tik īsā periodā (no pagājušā gada oktobra) treniņos apguva novusa 
spēles noslēpumus un sasniedza ļoti labus rezultātus.
 Kadetu grupā meitenēm Amanda Bērziņa  ierindojās ceturtajā vietā, zēnu 
grupā pirmo vietu izcīnija Toms Pulle, dalībnieku saraksta vidusdaļā ierindojās 
Dāvis Zukulis, nedaudz zemākā vietā palika Aldis Tribockis. 
 Tagad izvirzīts mērķis – sacensībās jauniešiem, kuras ir paredzēts atkārtoti 
rīkot rudenī, piedalīties vēl vairāk skolēniem.
 Visi novusisti izsaka ļoti lielu pateicību Ogres Valsts ģimnāzijas vadībai un 
skolotāju kolektīvam par sniegto atbalstu.
 Lai mums visiem kopā izdodas!

Ivars Endzelis, atbildīgais par novusu Ogres novadā

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 28. aprīlī plkst. 17.10 Pasākumu zālē kopā ar Nikolaju Sapožņikovu dosimies 
“Ceļojumā uz kādu noslēpumainu salu Indijas okeānā”.

 29. aprīlī plkst. 17.00 grāmatas “Katram sava Rīga” prezentācija (tikšanās ar 
grāmatas autoriem L. Kleimani un E. Glūdiņu).

http://www.ogresnovads.lv
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 Jau vairākus gadus Ogrē līdz ar 
septiņām pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēm darbojas arī viena 
privātā pirmsskolas izglītības iestāde 
– “Mikausis”. Sākotnēji “Mikausī” bēr-
nus varēja atstāt vien uz pāris stun-
dām, šobrīd bērnudārzs ir atvērts no 
plkst. 7 līdz 19 un to apmeklē 23 bērni 
vecumā no diviem līdz trim gadiem.

Vadītāja iesaistās visos procesos
 Kopš 2011. gada februāra iestādi 
vada Liene Pandare, kura atklāj, ka 
nokļūšana šajā amatā viņas dzīvē ir 
simboliska. Liene rāda kādas ļoti ak-
tīvas un muzikālas bērnudārza audzi-
nātājas, sauktas par krustmāti Lienīti, 
bērnu dziesmu plati, kas izdota pagā-
jušā gadsimta 80. gados, un tajā lī-
dzās citām meitenēm redzama Lienes 
vecākā māsa Kitija. “Krustmāte Lie-
nīte Mārupē bija manu abu māsu mu-
zikālā audzinātāja un vadīja bērnu 
raidījumu Latvijas Televīzijā, manai 
mammai ar viņu bija ļoti labas attie-
cības. Kad es piedzimu, man iedeva 
vārdu Liene – par godu šai audzi-
nātājai. Interesanti, ka es esot sākusi 
atkārtot radio dzirdētas melodijas jau 
9 mēnešu vecumā, kad vēl nemācēju  
patstāvīgi noturēties kājās. Labs 
kontakts ar bērniem man ir veidojies 
jau bērnībā, kad pieskatīju vecāko 
māsu bērnus. Kopš 11 gadu vecuma 
dziedu Ogres Trīsvienības draudzes 
ansamblī un arī svētdienas skolā 
esmu muzicējusi ar bērniem. Arī tagad 
iesaistos visos bērnudārza procesos 
un kopā ar bērniem daudz dziedam. 
Man ir kluss sapnis, ka es kādreiz, 
tāpat kā krustmāte Lienīte, varētu 
izdot savu bērnu dziesmu disku – 
vairākas dziesmas jau ir,” smaidot 
saka L. Pandare. Liene ir dzimusi un 
augusi Ikšķilē, apguvusi komerc-
darbību un sabiedriskās attiecības, 
strādājusi šajā jomā par projektu 
vadītāju, līdz uzrunāta kļūt par bēr-
nudārza “Mikausis” vadītāju.

Attīstās esošo resursu ietvaros
 “Sākums bija ļoti grūts. Kad kļuvu 
par “Mikauša” īpašnieci, to apmeklēja 
trīs bērni un strādāja trīs darbinieki. 
Iestāde atradās Kalna prospektā 7, 
telpas bija ar malku apkurināmas. Kad 
ārā bija mīnus 20 grādi, paliku tur pa 
nakti un kurināju, veltīju tam arī visas 
apkures sezonas nedēļas nogales. 
Pirmos mēnešus dzīvoju no saviem 
iekrājumiem. Pamazām visas grūtī-
bas ir pārvarētas, un uz daudzām lie-
tām tagad skatos mierīgāk,” optimis-
tiski saka iestādes vadītāja, uzsverot, 
ka iestādes attīstībā nav aizņēmusies 
nevienu centu – viss plānots pakā-

“Mikausis” – vienīgais privātais bērnudārzs Ogrē

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 
65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv

peniski, esošo resursu ietvaros. 
Jaunas telpas Mālkalnes 

prospektā
 Kad pagājušā gada sākumā mainī-
jās normatīvie akti, Liene intensīvi sā-
ka meklēt jaunas telpas, jo “Mikauša” 
ēkā Kalna prospektā telpu plānojuma 
dēļ nebija iespējams nodrošināt visas 
noteiktās prasības. Piemērotas telpas 
tika atrastas Mālkalnes prospektā 10, 
bijušā bērnudārza “Bitīte” ēkā. Lai arī 
telpas nebija ilgstoši izmantotas un 
bija nepieciešams kapitālais remonts, 
tās ir plašas un ērti pielāgojamas bēr-
nudārza vajadzībām. 2014. gada 
rudenī “Mikausis” savus audzēkņus 
uzņēma jaunajās, plašajās un gaiša-
jās telpās. “Šeit ir iekārtota arī medi-
cīnas telpa – ja nu kāds bērniņš sa-
slimst, varam viņu nodalīt no pārē-
jiem, mazinot risku, ka saslimst vēl 
kāds. Šeit ir arī plaša telpa pasāku-
miem – zāle. Ir darba kabinets, saim-
niecības telpa, virtuve un divas plašas 
telpas, kur bērni rotaļājas un guļ,” 
skaidro L. Pandare.

Darbinieces – bērnu cilvēki
 Šobrīd “Mikausi” apmeklē 20 bērni 
no Ogres novada, divi no Ikšķiles un 
viens no Ķeguma, visi bērniņi ir ve-
cumā no 2 līdz 3 gadiem, bet bērnu-
dārzā tiek uzņemti bērni no pusotra 
gada vecuma. Bērnudārzs līdz šim 
strādājis bez pārtraukuma vasarā, 
tomēr šogad vadītāja apsver domu 
vasarā aizvērt bērnudārzu uz neilgu 
laiku, lai darbinieki dotos kopīgās 
brīvdienās, un veikt kādu pilnveidi 
bērnudārza telpās. 
 Bērnudārzā strādā divas pirms-
skolas skolotājas un divas auklītes. 
Liene ir pārliecināta, ka bērnudārza 
attīstība sākusies, tieši pateicoties 
jaukajām un mīļajām skolotājām un 
auklītēm. “Pieņemot darbā jaunus 
darbiniekus, es vispirms vērtēju, vai 
šie cilvēki ir bērnu cilvēki, vai veidojas 
labs kontakts ar bērniem. “Mikausi” 
apmeklē pavisam mazi bērniņi, un ir 
ļoti svarīgi, lai šeit viņi justos mīlēti, ir 
vajadzīga emocionālā piesaiste, pie-
skārieni. Bērnu cilvēki – tādas ir visas 
“Mikauša” audzinātājas un auklītes. 
Reizēm pat ir gadījies, ka bērni grib, lai 
auklīte dodas līdzi uz mājām. Mēs cita 
citu varam jebkurā brīdī aizstāt,” 
smaidot saka L. Pandare.

Apgūst praktiskas prasmes un 
daudz dzied 

 “Mikausī” tiek īstenota vispārējā 
pirmsskolas izglītības programma, 
bet mācību procesā iekļauti Montesori 
principi praktisko iemaņu apgūšanai. 
Pateicoties L. Pandares muzikalitātei, 
daudz izmantota dziedāšana un ik-
dienas aktivitātēs top atbilstošas 
dziesmas. “Bērniem līdz trīs gadu ve-
cumam vairāk jāapgūst tīri praktiskas 
lietas – podiņmācība, nomazgāt rokas 
un muti, saģērbties. Pamazām sākam 
mācīties zīmēt, līmēt un attīstām valo-
diņu, novērojam dabas procesus. 
Grupas telpā ir izveidots zonējums – 
matemātikas, dabas, valodas, rotaļu, 
radošais stūrītis, mācāmies radināties 
pie kārtības un lietas no viena stūrīša 
nenest uz citu,” skaidro bērnudārza 
vadītāja. 

Māmiņdiena – dārza svētki
 Bērnudārzā ir ieviesta jauka tradī-
cija – svinēt Māmiņu dienu. “Kad atra-
dāmies Kalna prospektā, Māmiņdienā 
ārā uzstādījām telti, mikrofonus un 
sniedzām māmiņām koncertu, šis pa-
sākums bija kā dārza svētki. Šo tra-
dīciju plānojam turpināt un šo dienu 

Ilze Arnava

Lielā talka - 25. aprīlī! 
Visā Latvijā un Ogres novadā!

 Lielās Talkas tradīcija aizsākās pirms septiņiem 
gadiem – ar talku 2008. gada 13. septembrī, kas bija 
kā iedzīvotāju dāvana Latvijai tās 90. dzimšanas 
dienā. Nākamajos gados Lielās Talkas norises laiks ir 
aprīlis. 
 Talkas ideja ir balstīta uz brīvprātīgu līdzdalību 
vides sakopšanā, radot saliedētību, pozitīvismu un 
labi padarīta darba sajūtu. Lielās Talkas idejas autore 
ir rakstniece Anna Žīgure, bet pati ideja aizgūta no 
igauņiem, kas vides sakopšanu visas valsts mērogā 
pirmoreiz rīkoja 2008. gada 3. maijā.

 Pēdējos gadus Lielās Talkas akcents ir vides izglītība. Katru gadu Lielā Talka 
izvirza noteiktu vadmotīvu, lai aicinātu sabiedrību pievērst uzmanību tam, cik ļoti 
ir saistīta mūsu ikdienas rīcība ar vidi un tās veselību. 2011. gada vadmotīvs bija 
– “Nāc talkā Latvijai!”, 2012. gadā – “Skaties dziļāk – nemēslo!”, 2013. gadā – 
“Tīra Latvija sākas tavā galvā”, 2014. gadā – “Tīra Baltijas jūra sākas tavā 
vannas istabā”, savukārt 2015. gadā Lielās Talkas vadmotīvs ir “Pastāvēs, kas 
pārvērtīsies!”.
 Lielās Talkas mērķis ir līdz 2018. gadam, Latvijas 100. dzimšanas dienai, 
padarīt mūsu valsti par tīrāko un sakoptāko vietu pasaules kartē – dot iespēju 
dabai atveseļoties, attīrot to no atkritumiem, kā arī mudināt iedzīvotājus pašiem 
labiekārtot un rūpēties par vidi sev apkārt. Lielajā Talkā aicināts piedalīties 
ikviens Latvijas iedzīvotāju, kam rūp ilgtspējīga valsts attīstība un iespēja dzīvot 
nepiesārņotā, skaistā vidē.
 Lielajā Talkā iedzīvotāji aicināti ne tikai vākt atkritumus, bet arī stādīt kokus, 
veidot puķu dobes, izgatavot putnu būrīšus, atjaunot žogus, soliņus – darīt labus 
darbus, lai dzīvotu skaisti, lai prieks būt pašam darītājam un visiem pārējiem!
 Līdz šim Ogres novada pašvaldībā Lielās Talkas darbus koordinēja 
pašvaldības Komunālās nodaļas vadītāja Valentīna Jahimoviča. Pašvaldības 
reorganizācijas rezultātā Komunālās nodaļas vairs nav, tās funkcijas ir nodotas 
pašvaldības aģentūrai “Ogres namsaimnieks”. Arī Lielās Talkas koordinēšana 
Ogres novadā ir deleģēta PA “Ogres namsaimnieks”.
 Lielās Talkas koordinators ir PA “Ogres namsaimnieks” speciālists Ģirts 
Ornicāns (Zilokalnu pr. 12, Ogre. Darba laiks darba dienās no plkst. 8.00 
līdz 12.00 un no plkst. 13.00 līdz 17.00; tālrunis 26564339; e-pasts: 
girts.ornicans@ogresnamsaimnieks.lv).
 Visi talkot gribētāji aicināti pieteikties pie talkas koordinatora un informēt par 
talkas nories vietu un laiku. Lielās Talkas organizatori talkotājus nodrošinās ar 
atkritumu maisiem un darba cimdiem. 
 Viss par Lielo Talku – www.talkas.lv.

PAVASARA TALKA 
Ciemupes kapos 25. aprīlī plkst.10.00. 

Sakopsim kapsētas apkārtni! 
Kapsētas pārzine

atzīmēsim arī šeit,” saka L. Pandare. 
“Mikausī” kopā ar bērnu vecākiem tiek 
atzīmēti arī Ziemassvētki, tad gan 
bērni vairāk iet rotaļās, iesaistot ve-
cākus. Rudens svētki un Lieldienas 
parasti tiek svinētas, visām audzinā-
tājām un auklītēm radot kopīgu svētku 
programmiņu ar teātri vai kādām īpa-
šām ar dabas norisēm saistītām akti-
vitātēm tikai bērniem. 

“Mikausis” kā Rīga – 
nekad nebūs gatavs

 Šobrīd notiek āra laukuma iežogo-
šanas darbi. Ir uzstādītas nelielas 
šūpoles un ierīkota smilškaste, kurā ar 
dažādiem darba rīkiem – lāpstiņām, 
ķerrām, grābekļiem un mantiņām – 
bērni gatavojas jaunajai smilšu kastes 
sezonai. Iegādāti neliela izmēra pār-
nēsājami slīdkalniņi un balansa šūpo-
lītes, kuras pēc vajadzības tiek iznes-
tas āra laukumā. Tāpat, iestājoties sil-
tākam laikam, plānotas dažādas 
izglītojošas aktivitātes dārzā – kāda 
dobīte, dabas taciņa ar dažādām zo-
nām. Plānots ar muzikālo aparatūru 
aprīkot un nelielus remontdarbus veikt 
arī pasākumu telpā – zālē. Runājot 
par turpmāko attīstību, Liene atklāj, ka 
šādas tādas ieceres ir. Piemēram, plā-
nots, ka “Mikauša” telpas varētu iz-
mantot dažādām bērnu svinībām un 
pasākumiem. “Tāpat kā Rīga, arī “Mi-
kausis” tā īsti nekad nebūs gatavs – 
vienmēr būs aizvien jaunas idejas, ko 
attīstīt. Pagaidām ir ielikti labi pamati, 
un tagad varam ķerties klāt daudzām 
radošām izpausmēm un pilnveidei,” 
saka Liene.

Pašvaldības un valsts atbalsts 
bērnu vecākiem

 Ogres novada pašvaldība no 2012. 
gada sniedza kompensāciju EUR 80 
apmērā vecākiem, ja viņu bērniem 
nevarēja nodrošināt vietu pašvaldības 
bērnudārzā. Kopš 2014. gada ir mai-
nījušies normatīvie akti un ir noteikta 
kārtība, ka valsts un pašvaldība 
sniedz privātajiem bērnudārziem fi-
nansiālu atbalstu, kas vienam bērnam 
nepārsniedz EUR 228 mēnesī (Mi-
nistru kabineta noteikumi Nr. 1523 
“Kārtība, kādā pašvaldība atbilstoši 
tās noteiktajām vidējām izmaksām 
sedz pirmsskolas izglītības prog-
rammas izmaksas privātajai izglītības 
iestādei”). Ogres novada pašvaldība 
šajā gadā no šīs summas sedz EUR 
124,97 mēnesī, bet valsts finansē atli-
kušo summas daļu.  
 L. Pandare norāda, ka “Mikausī” 
mēneša maksa ir EUR 250 (bez 
ēdināšanas). Ja vecāki saņem EUR 
228 atbalstu no valsts un pašvaldības, 
viņiem ir jāpiemaksā EUR 2,50 (bro-
kastis un launags tiek gatavots uz 
vietas, pusdienas – piegādātas no PII 
“Cīrulītis”) par ēdināšanu dienā un 
EUR 22 par mācībām mēnesī.
 Iestādes vadītāja aicina vecākus 
laicīgi interesēties par iespējām savu 
bērnu vest uz “Mikausi”. “Aprīlī notiek 
rindas uz vietu pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādē pārreģistrā-
cija. Ja vecāki uzzina, ka šogad vi-
ņiem vēl nav iespēja apmeklēt pašval-
dības bērnudārzu, aicinu laicīgi intere-
sēties par iespēju bērnu vest uz “Mi-
kausi”, lai arī mēs varam plānot bērnu 
skaitu nākamajā mācību gadā,” saka 
L. Pandare. 
 PII “Mikausis” atrodas Mālkalnes 
prospektā 10 (ieeja ēkai otrā pusē). 
Tālrunis 26352736, 
e-pasts: mikausis@mikausis.lv. 

Baiba Trumekalne

OGRES INVALĪDU 
BIEDRĪBĀ

 Šā gada 19. maijā organizējam ekskursiju 
uz Talsu novadu. Izbraukšana plkst. 7.00  no 
Mālkalnes pr. 4. Pieteikties biedrībā. Aicināti 
biedrības biedri.                                   Valde

Ojārs Apškalns
dz.28.02.1945.

Skaidrīte Ašaka
dz.15.09.1927.
Uģis Bagāts

dz.08.10.1964.
Mārtiņš Balodis
dz.17.04.1939.

Regīna Bartenberga
dz.25.10.1934.

Irma Blūma
dz.18.12.1924.

Anatolijs Boikovs
dz.17.05.1926.

Valija Braunfelde
dz. 26.11.1928.
Jāzeps Brics

dz. 03.08.1947.
Askanija Buklagina

dz. 31.07.1938.
Viktorija Bušinska

dz.15.12.1940.
Anna Cera

dz.15.05.1927.
Biruta Circene
dz. 01.11.1925.
Lucija Čudina
dz. 28.12.1928.

Rihards Donavs
dz. 05.02.1935.

Elmārs Freimanis
dz. 15.09.1942.
Vasilijs Gužvijs
dz. 02.01.1926.
Aivars Igaunis
dz. 03.06.1936.

Jekaterina Ivanova
dz. 21.03.1928.

Viktors Kameņkovs
dz. 07.11.1938.
Gaida Kokina
dz. 22.10.1931.

Aleksejs Kovaļkovs
dz. 02.08.1934.
Jānis Krastiņš
dz. 23.01.1927.
Dzintra Kraukle
dz. 07.05.1944.
Juris Krūmiņš
dz. 11.11.1950.

Jevlampija Kuguka
dz. 10.10.1921.
Anna Linuža

dz. 09.10.1939.
Jevgenija Ločmele

dz. 20.08.1921.

Ogres novada pašvaldība izsaka  līdzjūtību 
 aizgājēju tuviniekiem.

Sergejs Logins
dz. 22.05.1965.
Olga Ļebedeva
dz. 18.07.1921.

Veronika Marnauza
dz. 10.12.1934.

Veronika Mihailova
dz. 27.05.1936.

Aleksandrs Mihailovs
dz. 17.12.1964.

Valentīna Morozova
dz. 11.01.1939.

Indulis Paeglītis
dz. 13.03.1940.

Gaida Pastuhova
dz. 20.08.1926.

Marjana Paškeviča
dz. 15.06.1923.
Germans Pero
dz. 18.05.1938.

Valentins Petrovs
dz. 02.07.1938.
Žanis Puriņš

dz. 28.02.1919.
Genovefa Purvinska

dz. 14.09.1936.
Vera Pūsepa

dz. 06.08.1925.
Zenta Ramiņa
dz. 28.10.1926.

Alberts Saidāns
dz. 14.11.1928.
Pjotrs Siļčenko
dz. 01.07.1951.
Vija Smiltniece
dz. 07.10.1943.
Vitālijs Stikuts
dz. 08.02.1952.

Olga Tiltiņa
dz. 04.12.1932.

Andrejs Timoškins
dz. 13.04.1977.

Monika Timoško
dz. 24.02.1924.
Dzidra Upīte

dz. 07.01.1932.
Zofija Uzuliņa
dz. 10.12.1927.

Kārlis Ilgonis Vilciņš
dz. 24.06.1935.

Dmitrijs Vlasovs
dz. 09.12.1967.

Ivo Zariņš
dz. 01.11.1984.
Dzidra Zviedre
dz. 16.05.1923.

Aizsaulē aizgājuši  (02.03.2015. – 10.04.2015.)

Nākamais laikraksta numurs – aprīļa pēdējā nedēļā.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
  Ogres pensionāru biedrība 16. maijā plkst. 13 Ogres kultūras centra 
Deju zālē rīko PAVASARA BALLI ar jubilāru sveikšanu. Būs 
priekšnesumi, laba deju mūzika un klāti galdi.
 Pieteikties 6. un 7. maijā no plkst. 10 līdz 13 Ogres kultūras centra 175. 
kabinetā. Tālrunis informācijai 28251168.

Ogres pensionāru biedrība rīko 
ekskursijas: 

• 22. maijā Babīte – rododendru dārzi, Tukums. Pieteikties 19. maijā no 
plkst.10.00 līdz 13.00 Ogres kultūras centra 175. kab., izbraukšana no 
Ogres kultūras centra plkst.8.00;
• 26. jūnijā Iecava, Bauska. Pieteikties 18. jūnijā;
• 9. jūlijā Gulbene – Balvi. Pieteikties 6. jūlijā;
• augustā – divu dienu ekskursija uz Igauniju;
• septembrī – ekskursija uz Rīgu (Stabu iela, tā dēvētā Stūra māja, 
Nacionālā bibliotēka un kultūras centrs “Ziemeļblāzma”).
 Sekojiet līdzi informācijai! Tālrunis uzziņām 28251168.

Valde

Liene Pandare

GĪKS “Garāžu 
komplekss Jauda” 

valde aicina savus biedrus piedalīties 
teritorijas sakopšanas talkā 25. aprīlī no 
pulksten 9 līdz 12 Jaudas ielā 1, Ogrē. 

Pēc talkas notiks GĪKS “Garāžu omplekss k
Jauda" biedru kopsapulce.
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